LIV. De Isidoro epileptico.

Decoretur etiam Damascus in martyrum donis,
 quæ Paulum admisit non videntem, et dimisit
 videntem, et hospitio recepit persecutorem, et fecit
 prædicatorem; quem quæsitum ad occidentem,
 occultavit, et noctu per fenestram summisum
 in sporta fugavit, ut ex sanctorum gratiæ partici-
 patione dux clarius fiat, quam ex felicitate quæ
 hanc præcessit. Hæc enim cum Cæsaryiæ metro-
 polis esset, in toto prorsus Oriente principali jure
 regnabat, Ninum in se regnantem, et Semiramim
 habens illam famosam. Ambo quippe illic regnan-
 tes, et muris civitatem circumdantes, ab ea habi-
 tacula eduxerunt tam in Asiam quam in Arabiam
 dictam Eudæmonia. Mansit autem Damascus reg-
 nans, donec Alexander Macedo Dario interempto,
 ex hac thesauros ejus ademitt, cum ipsa etiam reg-
 alia destruens. Et hæc quidem extrinsecus de
 Damasco didicimus; multorum nihilominus regum
 in ipsa monumenta videntes. A divinitus autem
 inspirata doctrina iterum regnantem in ea cogno-
 vimus filium Ader, Phula, Teglabellasar, Azael,
 Rhaason reges habentem. Quæ Cyri Joannisque
 plus quam illorum muneribus freta, et sub Paulo
 magniloquiis congregans, exultationibus gloriatur.
 Damascenus erat Dionysius, et ex his qui inter-
 proceres et claros videbantur haberi, qui ex ger-
 mine erat perpetuo fulgido; cujus origo et radix
 Nicolaus erat ille philosophus, Herodis eruditor, filio-
 rumque Antonii et Cleopatrarum magister, a quo etiam
 Nicolai duodecim per successionem efflorentes, phi-
 losophiæque decore nitentes, genus illustraverunt,
 et ad magnam claritatem et gloriam deduxerunt.

Ex his splendidus Dionysius natus filium pro-
 sapientieque successorem habebat Isidorum. Hunc
 cum puer esset, balneo secundum consuetudinem
 usum, nequissimus quidam insecutus est dæmon,
 et in terram cadentem atque jacentem, hi qui
 tanquam puerum illum atebant, extra calidos aeres
 eduxerunt; intus enim insidias passus est dæmoni-
 nis, defectionem animi passionem esse putantes,
 quæ multis sæpe contingit in balneis, et non ma-
 lignorum spirituum operationem; cum et sine
 balneo sustinuerit lesionem; et excusatio non erat
 quæ languorem posset ulterius occultare; et id-
 circo et pueri passionem agnoverunt, et eventus
 dæmonicæ nequitie nuntiaverunt tunc talem esse,
 et illam intellexerunt commutationem, scilicet
 quæ prima in balneis facta est. Quo parentes
 comperto, non mediocriter tristabantur, et æstua-
 bant; erat enim eis inter filios solus Isidorus
 masculus, et omnem in se posteritatis ferebat
 fiduciam; unde isti omne studium pro pueri cura-
 tione ponebant, et hunc probabilibus medicis osten-
 debant, multitudine melancholicorum humorum
 frequentes illas epilepsias et longas capitis gra-
 vedines accidere arbitantes: nam utrasque ut
 cognovimus patiebatur, alteras quidem frequen-
 tius, alteras vero indeficientius et prolixius. Sed
 quasi unam ab omnibus sententiam audiebant,
 idem hominibus invictum esse languorem, spiritum
 scilicet nequam, et non melancholicum humorem,
 causam habentem.

Cumque Dionysius pueri pater discipulorum
 [cod. ex libris pro discipulorum] Hippocratis infir-
 mitatem deprehendisset, hunc cum matre ad Cy-
 rum et Joannem misit, sicuti ad Elisæum quon-
 dam Neemam Syrum rex Damasci direxit; quos
 cum venissent, martyres receperunt, et post modi-
 cum dimiserunt, curatione donata. Apparentes enim
 matri pueri cum dormiret, hunc linire per se a ca-
 pillis usque ad ungulas porcino præcipiunt adipe,
 divina dispensatione utentes, et ipsius curare ani-
 mam festinantes; læsam quippe Juliam esse, hoc
 enim erat nomen ejus, circa fidem diſſamabant, ad
 gentilem inclinatam errorem, ac proinde propter
 Adonidis mortem carnes refutare suillas. Et sive
 vera quæ dicebantur essent, sive falsa, quæ opinio
 divulgabat, Deum nosse, et qui hoc præceperant
 martyres: quia enim carnes exsecratur porcinas,
 manifestum erat et inambiguum. At vero cujus
 rei gratia has non manducabat, nullus ex his qui
 non ex propinquis erat sciebat. Veruntamen infir-
 mitas pueri jussionem facere coegit, et hunc
 insinuato liniens adipe, infirmum manifeste linivit,
 et manifesta infirmitatis ferentem insignia.

Præterea dæmonium, quod huic molestum
 erat et comprimebat, perfectam unctionis attrac-
 tionem non præstolans, tanquam a divina fugie-
 bat virtute flagellatum. Cyrus enim ac Joannes
 invisibiliter flagellabant, qui divina virtute circum-
 terere consueti sunt dæmonas; unde ab illo tem-

Α Ἐκ τούτων ὁ λαμπρὸς γεννηθεὶς Διονύσιος παιδᾶ
 τε καὶ τοῦ γένους διάδοχον ἔσχεν Ἰσίδωρον. Τοῦτον
 ἐν μειραχλοῖς τυγγάνοντα λουτρῷ κατὰ τὸ συνεχὲς
 χρώμενον, πονηρὸς τις δαίμων εἰσέβητο, καὶ χαμῶ
 πεσόντα καὶ κείμενον οἱ παιδοτροφοῦντες αὐτὸν ἀν-
 ελόμενοι, ἔξω τῶν θερμῶν ἀέριον ἐξέβαλον· ἔξω γὰρ
 τὰ τῆς ἐπηρείας τοῦ δαίμονος πέπονθε, ὀλιγωρίαν
 εἶναι τὸ πάθος γυνώσκοντες, τὴν πολλοῖς ἐν λουτροῖς
 πολλὰκις συμβαίνουσαν, καὶ οὐ πονηρῶν πνευμάτων
 ἐνέργειαν· ἀλλ' ὡς καὶ λουτροῦ χωρὶς τὴν βλάβην
 ὑπέμεινον, καὶ πρόφασιν οὐκ ἦν ἡ κρύπτειν ἐστὶ τὸ
 πάθος ἰσχύουσα· καὶ τοῦ παιδίου τὸ πάθος ἐγνώρι-
 σαν, καὶ δαιμόνων ἀδικίας τὰς συμβάσεις ἀπήγγελλο-
 ν· τότε τοιαύτην ὑπάρχειν κάκεινην ἐνόησαν, τὴν
 πρώτην ἐν λουτρῷ γενομένην ἀλλοίωσιν. Τοῦτο μα-
 θόντες οἱ φύσαντες, οὐ μετρίως πῶς ἠνιώντο καὶ
 ἤτχαλλον· ἦν γὰρ αὐτοῖς καὶ μόνος ἄρσην ἐν παισὶν
 ὁ Ἰσίδωρος, καὶ πάσα· ἐπ' αὐτὸν τὰς τοῦ γένους
 ἐλπίδας κατέφερον. Ὅθεν οὗτοι σπουδῆν ἄπασαν τῆς
 τοῦ παιδὸς θεραπείας ἐτίθεντο, καὶ τοῦτον δοκίμοις
 ἰατροῖς ὑπεδείκνυσον, ἀπὸ πλήθους μελαγχολικῶν χυ-
 μῶν τὰς συνεχεῖς ἐκείνας καὶ μακρὰς
 καρθηραρίας συμβαίνειν οὐόμενοι· ἑκατέρας γὰρ ὡς
 ἐγνωμεν ἔπασχεν, τὰς μὲν συνεχέστερον, τὰς δὲ ἐν-
 τονώτερον καὶ μακρότερον· ἀλλ' ὡς μίαν πρὸς πάν-
 των ἀπόφασιν ἦκουον ἀνθρώποις ἀνίκητον εἶναι τὸ
 νόσημα, πνεῦμα πονηρὸν καὶ οὐ μελαγχολικὸν χυμῶν
 ἔχων τὸ νόσημα.